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A szövetkezeti ugy rendezése.
lYckerlo oáDuor pónzugyinimstcr szMkuin&rs* 

kormányt hitt egybe a szövetkezeti úgy rendezése 
tárgyában. Ismételve rámutattunk arra a fontos sze­
repre, melynek betöltésére hitel- és gazdasági szerve­
zetünkben a szövetkezetek hivatottak. Annál nagyobb 
megelégedéssel fogadjuk a kormány kezdeményezését, 
mert azt hisszük, alaposan remélhetjük Wekerle 
Sándortól, hogy a törvényhozás akrziója e téren is 
azon magas színvonalon fog állani, a mely eddigi 
kezdeményezéseit jellemezte.

A törvényhozás tevékenysége - a szövetkezeti 
ügyben több oknál fogva szükséges. 1875-iki ke­
reskedelmi törvénynek a szövetkezetekre vonatkozó 
fejezete sok tekintetben elavult, s a fejlődés által 
fölül van haladva.

Hazánkban a szövetkezeti eszme tért foglalt 
ugyan, de korántsem halad előre a szükséges mér­
tékben. Egyes ágai a szövetkezeti ügynek ugyan 
némi virágzásnak indultak. Ilyenek a hitelszövetke­
zetek, főkép azok, melyek társadalmunk egyes ügy­
buzgó és önfeláldozó tagjai által felkarolva, czél- 
irányosan fejlesztettek. Másfelől azonban egészségte­
len alapra fektetett, egyes esetekben bűnös szédelgés­
sel életre hozott szövetkezetek szomorú véget értek és 
igy kompromittálták, hitelében meg ingatták magát 
a szövetkezeti eszmét

A hitelszövetkezeteknél még nehezebben indul­
nak és vernek- gyökeret a szövetkezetek egyéb nemei. 
Mezőgazdasági életünk körében okosan megcsinált 
szövetkezetekre nagy jövő vár. Mezőgazdasági álla­
potunk ma már belterjesebb művelést és nagyobb

tőkebefektetést igényel, mint régebben. A sikeres 
gazdálkodáshoz tőke kell, a mivel a kis birtokos 
ritkán rendelkezik elegendő ménben. Számos oly 
befektetés is kívánatos, a melynek tőkeértéke oly 
nagy, hogy a kisbirtokos egész birtokának értékét 
meghaladja s igy az egyes által be sem szerezhető, ( 
teljesen ki sem használhat'-. Ilyen befektetés a drá- j 
gább mezőgazdasági üzem emelésére kívánatos béren- 1 
dezkedés. Itt a szövetkezés nagy szolgálatokat tehet 1 
és az Összesített erő elérhetővé tesz oly czélokat, j 
melyeket az egyes birtokos ereje el nem érhet.

Hasonlóan áll a dolog az ipar terén is. A 
kisiparosok gyakran képtelenek versenyezni a nagy- j 
iparossal. Versenyképtelenségüket okozza egyfelől az, 1 
hogy hitelük vagy nincs, vagy igen magas kamat- ' 
lábú. Ezentúl hiányzik a készítmény darusítására 
szükséges kereskedői szellem és jártasság, a piaczok 
ismerete és alkalmas, forgalmas helyen fekvő eláru- 
sitási raktár. E hiányokon és bajokon a szövetkezés 
segíthet.

A jelzett irányokban ma is léteznek az ország­
ban szövetkezetek, habár a küldföldhüz képest kis 
számmal; a létezők is azonban sok nehézséggel 
küzködnek és alig tudnak rendeltetésüknek kellően 
megfelelni, vagy csak kivételesen.

E bajokon kell a kormánynak, a mennyire ez 
rá tartozik, segíteni. Csak a mennyiben rá tartozik. 
A szövetkezetek alapeszméje „önsegély.** Az állami 
beavatkozásnak tehát csak bizonyos korlátok közt 
lehet helye s csak annyiban, a mennyiben oly intéz­
ményeket teremt, melyek az önsegély sikeres s erő­
teljes kifejtését lehetővé teszik és előmozdítják.

Ha sikerül egy •helyesen működő központi szer-, 
vezetett felállítani s azt összhangzatos működésbe 
hozni az ország minden vidékével a határszélekig, 
akkor az ügy félig nyerve van. A mai tőkebőség 
mellett a hitel fogja a szövetkezetek hiteligényét 
felkeresni és kielégíteni. Az olcsó kamatláb mellett 
oly kölcsönöket fognak kaphatni, hogy az uzsora 
vissza lesz szorítható a nyomor sötét odúiba, s a 
kétségbeesett vagy szédelgő egyén határára. A szö­
vetkezetek felvirágzásával a jogosult hiteligények, 
ha kicsik is, mérsékelt és elfogadható feltételek 
mellett fognak elláttatni.

Tanügy
(Kosztka Mihály kir. tanfelügyelő ur évi jelentése tanügyi 

víszonyainkról.) 
(5-dik Folytatás.)

zoraoua u iranu szives erteattmet u aerezn. bökj 
örténtek-e már Főliszietadtaéged egyháza területén oly 
ránybani intézkedések, miszerint minden tanító elodáz- 
látta kötelességének tartsa, hogy rendelkezésére álló 
uinden eszközt használjon fel arra, miként a vezetése és 
gondozása aiá helyezeti hazánk ifjú nemzedéke a hat évig 
ártó minden napi tanfolyam ideje alatt a magyar nyel­
et elsajátítsa?

E tárgyúi’ szükségesnek tartom tek. közig, bízott­
ig megjegyezni, miszerint azon nem magyar ajkú rakn­
ák tanítóival szemben, a kik a magyar nyelv, illetve be­
léd tanításának nehány magyar szó vagy egyszerű mon- 
lat gépies be magol tatásával eleget tenni volnék, a tór- 
ény szigorát alkalmazni fogom annál inkább, mivel ilyen 
anitás nem egyébnek, mint puszta időrablásuak tekin- 
endó, amennyiben a tanulók jelzett tanítási mód és rend- 
izer mellett a nyelvet el nem KÚátithatják.

Minél fogva hivatalos köruLtim alkalmával, min- 
lenkor szigorú bírálat alá veszem a magyar bestédben 
eldolgozott tananyagot, szemben az erre törvény szeriül 
ordítani rendelt heti óra számmal.

Az eddiek hú ecscteléséböl látni máltózteiik tekin- 
etes vármegyei közigazgatási bizottság, hogy népneveiéi 
Jgyünk előmozdítása érdekében kitclhetöleg minden irány­
tan a törvényes intézkedések megtétettek s hogy munkál- 
codásunk meghozta a nemes gyümölcsöt, kiviláglik főleg 
ima intézkedésünkből, mely szerint az iskolai helyiségek 
Tndbehozására vonatkozó indítványomat elfogadva 1892 
Svi julius 4-én kelt 1284. számú határozatával kimen- 
leni, illetve a járási közigazgatási főnököknek felelőséf 
erhe alatt meghagyni méltóztatott, hogy a felekezeti 
latóságokkal egyetértve a tovább már nem tűrhető s az 
gazságügyi törvény kívánalmaival össze nem egyeztetheti 
iskolai helyiségek helyett újakat építsenek, illetve szokni 
..at.fat . *s 4U 4-» »----!1.1UUnQKMCBd K'tpww* HwOstaSSü 06 ‘J’lkíSm.

Es valóban örömmel jelentem, miszerint a tekinte­
tes közigazgatási bizottság fennebb hivatott számú hatá­
rozata oly rendkívüli nagy áldozatok hozatalára serken­
tette a megye népeit, miszerint annál nagyobbat Oy rövic 
idő alatt, az ország kevés megyéjében elérni lehetet! 
volna.

A néyoktatás szent oltárára meghozott áldozat kéz­
iéget érne a következőkben összefoglalva terjesztem elő 
ugyanis:

Nógrád vármegye iskola helységeinek újbóli építési 
bővítésére átalakítása és a tanítói személyzet szaporítá­
sára a lefolyt 1891/2. tanévben összesen 24307 frt 24 
kr. ruháztatok be, illetve fordittatott.

Ezen beruházott ös^og következő esperosaégekn 
oszlik, u. in: I. Kékkői rom. katb. esperességre 8111

Meleng helyetted ősi tűzhelyen.
I»c nem pana-Jas-; mén hisz a bon* 
Idröd unt rvl a ,ég<et áik> m*n

Uh adjatok a kornak mrahelyet 
5 ne kérdezzétek mért olyan beteg f 
önény a szír, » a habzó mély alatt 
cok«aor kincs,' nj drága gyöngy akad

tiszU.lt alispánunk Scitovsxky J inoe állott — a hang- 
venenv^n való kft/re működésre sikerült Áhrányiné Wein 
Matyi* önagyságat, a m. kir. opera jeles tágját, StpoM 
Autel zongora — és Máté Irtván hegedűművész urakat 
megnyerni — nagyon természetes, hogy az estélyre 
Nógrád és Hont szine-java egybegyúrt.

Hintó-h'intó után robogott be a széképület kapuján 
— hozva a dísze* társaságé.

És oly sűrűén s oly sokan érkeztek, hogy már-már 
ekép kezdtünk sopánkodni: Uram, szüntesd meg a te 
áldásodat; mert nem férünk el!

De azért csak elhelyezkedtünk valahogy a székso­
rokon; jő szorosan egymás mell*tt (Hejb, be édes is 
lehet, ha ilyenkor az .Ó*-je mellé kerül az ember!)

Vártuk a történendőkei.
Nyolca óra után szétnyíltak a nagyterem Ajtói és 

a rendezőség által követre, 'beléptek: Öméltósága gróf 
Degenfeld Laj^tné védnöknő; Scitovszky János alispán, 
rendező-bizottsági elnök ur karján, Scitovszky Jánosáé 
önagysága, gróf Degenfeld Lajos főispán, védnök ur kar­
ján és velük a közreműködő művészek.

A hangversenyt Pajor István ur prologja előzte 
meg; ezt a költő min adta elő — a hallgatóság tet­
szés nyilvánításai által kísérve.

Á műsor első számát, .Nyárejálom* Mendelsohn 
és Liszttől képezte. Zongorán előadta Sípos* Antal ur. 
Az érdemes műrész rortinra valló precíze játékával álta­
lános a nagy tetszést aratott

ütánnz Ábrányiné Wein Margit úrnő, a „Szevillai 
borbély* — Kosziul dalművének nagy áriáját énekelte, 
Siposs ur mesteri zongora kísérete mellett A jeles mü- 
vénnő kedves megjelenésével, végtelenül kellemes ée 
könnyed előadási modorával, üde, tisztán csengő hang­
jával — valósággal extázisba hozta a hallgatóságot mely 
alig győzött eleget tapsolni. Máté István ur Wienismky 
„Maxurká*-jóval érdemelte ki a hallgatóság tetszés nyi­
latkozatait; ezt a pieqt mesterileg interpretálta, Weber 
gyönyörű ,Beroeuse*-jével azonban nem riknttt oly

Hangverseny és tánczestély.
B -Gyarmat. 1833. évi ápril hó 3-án.

Valamelyik német statisztikus már azt t> kisütötte, 
hogy Európa valamennyi népe között legdolgosabb — a 
magyar; mert.a kalendárium tanúsága szerint legkeve­
sebb a megünnepelendő piros napja.

Nem firtatom, hogy a sógor helyesen okoskodik-e 
vagy se, — annyi azonban bizonyos, hogy nincs a föld 
hátán vigadni vágyóbb nép a mienknél.

Mulatunk — farsang idején: mert akkor dukál, 
— böjtben: mert édes a tiltott gyümölcs, — és husvét 
hétfőtől kezdve: mert subád.

És mulatunk a legkülönfélébb czélokra való tekin­
tetből, de mulatunk czél nélkül is, ha csak lehet

Egyébként a XIX. szárad a humanizmus korszaka 
s minthogy az irgalmasság és a felebaráti szeretet gya­
korlása a társa dalom feladatát képezi — e kötelesség 
teljesítését — a hasznosnak a kellemessel való párosí­
tása által lehetőleg kedvessé kele tenni; mert tudvalevő, 
hogy könnyű szerrel mai napság csakis ekép lehet czélt érni.

És épen e körülmény inditotta Nógrád vármegre 
kiválóbbjait arra, hogy busvét hétfőjén a vármegye szó­
házának összes termeiben, gróf Degenfeld Schomburg 
Lajos főispán és neje szül. Dessewfly Ilona Öméltóságáik 
védnöksége alatt a Balasn-Gynrmatón létesítendő .Má­
ria Valéria* közkórház alapja javára hangversenynyel 
egybekötött tánczestélyt rendezzenek. 8 minthogy a 
fáradhatta rendező bizottságnak, melynek élén szőreivé

T Á R C Z A.
A sorsüldözött

Prolog.*

Hajlékot épit, kómák védhelyet 
A bü részvét, nyomor-fia. neked. 
Ki szomjan, étien, lázgyőtdrve Jársz 
8 könyörre, Irgalomra nem találts, 
Mert látva gondaanyarta képedet. 
Gyanú kel: itt oly lUllütt kéregét 
Él a aajiüát elharácaolá, 
8 moet mar a másét vetné són aiá. 
Hogyia hlbetné ai, ki boldogan 
Jóknak sokával tnlmegáldva van. 
Ki drága bánonymeaben fényeleg, 
Dos asztalán ingerlő ételek: 
Kinek aurára szolgáltad figyel; 
Miként hibetné . , . 
Hogy te igaz vagy, e szenvedsz, éhezel! 
Oh volt Idő, igen, mikor-reád 
A nap ragyogva szórta sugarát. 
Vígan köszönte a családi lak, 
Mezőid ért kalászban ringtanak , 
8 oh drága emlék, mely mint délibábnak 
Csilláma vissza-vlMuleng feléd. 
Midőn a hü nőt, a boldog tanyának 
legszebb díszét szivedre óleléd; 
8 agyadban büszke tervek szilijének, 
A mint serdülve nőtt a kis család, 
A lyánka tflkre lesz aaját neménck, 
8 fiadban adu a bonnak katonát.

És egyelőn. Ámde Jött zúgó vihar. 
Subadság, értsd ktlzde a magyar, 
8 az ifjú hős a vérmezőn maradt. 
Nőnek, leánynak szive megsukad. 
Téged hagyott meg a sors egyedül 
Múltnak Jövőnek gyászemlékjclül 
Míg vagyonodbsn ezétla — idegen

• Irta e a B.-Gyarmaton épülő rMaria Valéria* várme­
gyei kUzkórháa alapja Javára folyó évi április 3-án rendezett 
hangverseny alkalmával előadta Pajor István.

tiszU.lt


NÓGRÁDI LAPOK.
frt 31 kr., 11 ecsagi r. k. e. 13á2 frt 30 kr.. HL rom- 
Mari r. k. e. 853 frt, IV. szócsteyi r. k. •- 915 firt, V. 
1< Macii r. k. «. 6018 frt. VI. mátrai r. k. e. 2522 fit, 
VH. hatvani r. k. •. 2522 írt* Vili. ág. hitv. evang. 
MperaMipkro 2335 frt 63 kr, Jmmmd 24307 frt 24 kr.

Ezen dénárból L uj ukola-epületek állíttattak: 
Tráasoa r. kalh. iskola, Mátra-Sióllósvn r. k. í, Száto­
kon r. k. t, Vizsláson r. k. L, Karaucskeszibe r. k. L. 
Sxékvölgytopea községi, — a kőszén bánya társulat álul, 
Bagijasaljin községi az ész. m. óra. kő síén banya rtez- 
ványtársulst álul. Bánjon r. k. iskola.

IL Helyreiliiltetott: oklaboayai r. kath. iskola, 
•becxki r. k. L. varbói r. k. L, busái r. k. L. hugyagi 
r. k. L. kozárdi r. k. L, alsó- te felső-sápi r. L i, sza- 
kali r. k. L, varsányi r. k. i„ nagy-góczi r. k. i., rappi 
r. t i, litkte r. t i, karancsberényi r. L i„ pelsőcri
r. k. C'pitin r. k. i, miksii r. k. l, Ispujtói r. k. L.
terbelédi r. t L, Uriacsi r. k. t. panyi-daróczi r. k. i,
tarnóezi r. L L. salgótujáni r. k. i, lőrinczi r. k. i.,
zagyva-szántói r. k. i„ zagyvái rónai községi iskola a sal- 
róterjáai kőszénbánja társulat alul, héhalmi rom. ksth. 
iskolánál uj tantere épült továbbá: poliehnói ág. hitv. 
evang. iskola, málnapaUki, sunobányai, lónyabányai, ndor- 
nyai, dobrocst fűrósxi, rámosúlvai, kottman-lehotai, mlá- 
gyöt oídmi. biszincskai. legéndi, gutái, berédi, béri, va- 
nyarezi, kuUsaói, taropolyat nagy-lami. <záraz-brezói sül- 
tjei, abd-aztregovai. «.'S-keloc*ényi, kis-falui. kis-libercsci, 
te feteö-riaovuyib a$. hitv. tv. iskola.

(Folytatása és vége következik).

Élt 16 évet
( Lestyánszky Zsezaka emlékének ajánlva))

A feltámad,, zajos őrötnünnepe csendes. Homorú 
nappá változott A nagy harangok ünnepélye*. méltósá­
got hangja helyett megcsendült a lélekharang borzalmas­
sal. . . . Imára kulcsoljuk kezeinket. .... És rohant 
küldünk az egek urához. . . . Félre sejtünk egy bor­
zasztót . . . Nem! Nem! Nem! Az nem lehet: Es nem 
akarjuk még a lehetőséget sem elhinni. . ... Hisz ma 
van szegény, jó kis betegünknek születésnapja.. . Ha 
tölti be 16-dik életévét ... 16 éves leány. . . . Mennyi 
költészet mennyi ábránd, mennyi phantasia van e sza­
vakban: 16 éves leány.

A mi a szép, pompás rózsa: a virágok királynője, 
fealö érintetlen bimbókorába; a mi a ragyogó, éltető me- 

nap, az égi testek le’föneégesbbike, hajnal hasadás­
kor: az (— nem! százszor, ezerszer több, mert szebb, 
bájolóbb) a leány — az Istennek első teremtménye — 
16 éves korában.

16 éves leány születésnapja ... a legboldogabb 
nap. Már várja öt az első hosszá ruha ... a bonbonok 
... az ünnepi virágcsokrok, a mit a szüleitől, ismerő- 
eeitől kap. 8 eljött a 16 születésnapja. ... A legbol­
dogabb nap ez leány életében. & zz övé csakugyan az 
lett, a légből ’ogabb, mert meghaOgatá az ég az ártat­
lannak imáját s megváltotta földi szenvedéseitől.

Csendítenek . . .
ő érte ...
Tehát mégis. . . . Kegyetlen vagy egek ura!
Hozhatjátok már a csipke ruhát, jó len belőle 

zzemíödőnek. .'. .
Csak hozzátok az ünnepi virágcsokrokat, kötünk be­

lőlük koporsójára egy nefelejta koszorút . . .
Hiszek a mennyországban. . . . Hiszek az angyalok 

seregében. • . ■ 3 szintén hiszem, hogy léteznek, tudom, 
hogy veled egygyel megszaporodott számuk. . . . Kérd 
tehát az Istent hogy kis testvéreidnek jutassa azon földi 

hatást keltenie, mint Hubay-nak, kitől ezt itteni hang- 
versenyén hallottuk.

Ezután Síposa Antal ur az .Auguszta keringöt”, 
saját szerzeményét adta elő s ugy öt, valamint Ábrányi 
Emihté Wein Margit úrnőt, ki .Lalla Rouk*-ból gyö­
nyörűen és felette kedvesen énekelt egy chansont, zajosan 
megtapsolta és megéljenezte a hálás hallgatóság.

A bájos müvéráő engedve a kérelemnek több 
magyar népdalt is énekelt

Hogy a művészettel és kellő élénkséggel előadott 
nóták — köztük az .Csitt, csitt ...•*- minő hatást 
keltettek, azt el sem képzelheti, aki jelen nem volt és 
a üdrengetó tapsokat nem hallotta.

A védnöknönek ée az érdemes művésznőnek szeg­
fűből kötött óriás bokrétákkal kedveskedett a figyelmes 
rendezőség.

Ét a krónikái búség kedvéért consUtáljuk, hogy 
a szépen sikerült hangverseny esti 10 órakor ért véget 
• hogy a hölgyek jobbára díszes és Ízléses fehér, kék és 
rózsaszínű részint báli s részint estély törteitekben jelen­
tek meg.

Ott láttuk: Ábrányim! Wein Margit, Aninger Ltez- 
lóoé, Beke Albertad, Bsintner Ottóné, Baintner Arooldné, 
báró Buttler Ervinné, Beke Imréné, Balássy Antalné, 
Balázs Józsefaé. Balássy Árpádod, Borbély Kálmánné, 
Balázs Ferraezné, gróf ílegenfeld Lajosod, Ebeczky Im- 
rénd, Fáy Sándorod, Jablánczy Miklósáé, Kray Istvánná, 
Klein Jánosné, Lankáry Gyuláné, Melicher Ferenczné, 
Megyeri Istvánná, Madách Pálné, Madách Imréné, őzv. 
Mérály Gézáoé, Nagy Ivánná, Negra Adolfod, Ondrejo- 
ries Lánlóné, őzv. Pongráez Ádámné. Heményi Károlyné, 
ftaszmkó Antalné. Rákóczy Istvánná, Rsdíkorics Ká­
rolyné, Scitovezky Jánosné, Szabó Jánosné, Stontagh 
Antalné, Szabó Vilmosáé, Szabó Károlyné. Török Zol­
táné, Újhelyi Boldizaárnd, Virág Andorod (Budapestről), 
Veres Ernőné te Willim Józsefné úrnőket; Beke Irén, 
Beke Irma. Beke Borbka. Bsintner Ilonka, <’sengey 
Gizella, Dömék Kornélia, Dömék Ilonka, Dőmők Erűi, 
Ebeczky Mathrtd, Jablánczy Margit. Kolossy Ilonka (H.» 
Tersanéróh, Lamkáry Ilona, Melicher Miczi, Nógrády 
Mariska, Podhomkj Ilonka,' l'odhomky Irén, Pucby 

boldogkőt i«, a melyet tőled oly irgalmatlanul elvont 
te kérjed az Istent, hogy si-retett jó füleidnek adjon 
elég lelki erőt e szörnyű, .> mérhetetlen nagy capís el- 
vbelteére.

• • * •

Lestyánaky Sándort, iloutrarmegye alispánját, te 
családját, megrendítő acreue.A'llenség érte. 16 éves le­
ányuk ugyanazon a napon, a melyen 16-dik születési 
évét betöltötte — meghalt. Lestyáasxky* Sándornak 
Zsezska leánya volt gyermekei közül az első. Ila az első 
gyermeken a legtöbb szeretettel csüngnek, mennyivel in­
kább megérdemelte ezt Lastyauszky Zsezske, ki nem­
csak születésére volt az első, de angyali jó, uelid, ked­
ves, példás magaviseleténél fogva is magához vonzotU 
úgy szüleinek, mint rokonainak d* ismerőseinek szivét

Elvégezve az Ipolysági polgári leányiskolát, a hol 
már kitűnt szorgalmára! —• az esztergomi zárdában foly- 
UtU kiképzését A hol csak megfordult mindenütt be­
csülték szerették. Tanulótársai közül mindég kitűnt Kö­
rülbelül két éve lesz, hogy első Ízben megbetegedett 
Aggódó szülei azt hittek, hogy a zárda elzárt levegője 
vau reá rossz hatás.-a 1 s megbetegedése után ki is vették 
a nevelő- intézetből. M ijd midón tavaly nyáron egészsége 
újabban megrendült szerető édes atyja orvod tanácsra 
Gőrbersdorfba vitte, a hol több hónapot töltöttek.

Ott ápolta — éltéért remegve — de mindig re­
ményivé, bízva — a kétségbeesett apa betekig, hónapo­
kig szeretett, édes, jó leányát.

Lttszóhg jobban Is leit de a rokonok, ismerősök 
szomorúan látták — a mit a szülők sehogysem mernek 
elhinni — hogy e betegségből nincs felgyógyulás. Sor­
vadásban neuvedt

• A téli idők beálltával állapota rosszabbra vált s 
azóta mindég fogyott sorvadt stee^ny lassan, lassan... .

Szombat virradóra berva• 1 a korai virág telje­
sen. Lestyánszky Zsezske halála — bár el volt készülve 
rá mindenki — leírhatatlan, átalános mély részvétet kel­
tett mindenütt a városban, a megyében.

A család a következő gyászjelentést adta ki:
— Lestyánszky Sándor és neje szül. Salkovsxky 

Mária úját valamint fiuk Dezső, leányuk Rózsika, végre 
rokonaik nevében, megtört szívvel jelentik, felejthetetlen 
jó leányuk — testvérük, illetőleg rokonuk Lestyánaky 
Erzsébetnek élte 16-ik évfordulóján, április hó I-én reg­
geli 4 érakor, hosszas szenvedés után történt gyászos 
elhuny tát

A korán hervadt virág április hó 2-án délutáni 4 
órakor fog az ipolysági r. kath. sirkertbe örök nyuga­
lomra kisértetni; az engesztelő szentmiseáldozat pedig 
4-dikén d. e, 9 órakor a helybeli r. k. templomban meg­
tartatni.

Ipolyság. 1893. április. 1-én. Áldás hamvaira!
A temetés impozáns volt Beláthatlak néptömeg 

hullámzott már a kora délutáni órákban az alispáni ház 
előtt Az udvart ellepték, ugy, hogy a később jövök alig 
tudtak a halottas házba behatolni. Négy órakor kezdő­
dött a szertartás, kint az-udvarban. A koporsót a szebb­
nél szebb, ilatosabbnál illatosabb koszorúk egészen elta­
karták. Elővirágkoszorukat küldtek: Részvéte jeléül — 
Hontvármegye tisztikara, (piros szegfűből, halvány, crém 
széles szalag arany rojttal) Jekelfalussy József és neje, 
Rakovszky Gizella, Podhomky Lacii (fehér orgona, já- 
ezint és szegfüvekből, rózsásain hármas szalaggal) báró 
Majthényi lAszlóné (fehér hóvirág koszorú) Schiller An­
tal és családja — .Felejthetetlen Zsezskéjüknek* (piros 
kamélia és fehér viola fehér szalaggal.) özv. Vaskovics 
Józsefné — .Kedves kis bugának Miczka néni és gyer­
mekei.” (kék jáczintok és fehér cameliából fraise szalag­
gal) Verebélyiné és Scbvartz Mérné — .Szeretett Zsezs- 
kéjüknek — Mariska és Moró néni.” (fehér vegyes virág

Mariska, Plachy Ilonka, Ruszinkó Gizi, Scitovszky Lolla, 
Stenger Anna (Budapestről), Szabó Jolán, Szabó 
Margit, Török Hermin (Losonciról), Újhelyi Aranka, 
Újhelyi Szilda te Willim Mariska kisasszonyokat.

A rendkívül díszes társaság a szépen sikerült hang­
verseny után persze együtt maradt, hogy a tánczmulat- 
ságban is részt vegyen.

A jókedv csakhamar utat tört közöttünk s egyre 
több te több pár járta tűzzel hévvel a csárdást meg a 
többi táncrokat

Az első négyest gróf Dégenfeld Lajosné védnöknő 
Öméltósága és Ábrányiné Wein Margit őnagysága is 
tánczolták.

• De a tánezban resztvettek szeretve tisztelt főispá­
nunk, alispánunk és notabilitásaink közül még többen, 
hogy jó példára! járjanak elől az aranyifjuságnak.

Az ügyesen rendezett franczia-négyeseket 60 pár 
lejtette.

Tánczolni öröm volt; de a tánezot elnézni is gyö­
nyörűség lehetett.

E pompás mulatság jellegét egyébként elegánczia 
és fesztelenség képezték.

így pedig csak Nógrád és llontvármegyék születési 
és szellemi ariszkokrácziája mulathat

Szűnóra alatt oda is szólt hozzánk a főispán ur:
— Ily nép társaság még aligha volt e termekben,

— s örvendve tette hozzá a nemes gróf, pedig akik 
itt vannak mindnyájan az én vendégeim! .

E közben egyre szólt a zene és vidám poharazással, 
társalgással telt el az idő.

Következett a souper-csárdáv.
Megvjráztuk számtalanszor te jártuk vagy másfél 

óra hosszat
.Ibaj, csuhaj, soh.«o halunk meg.”
Ez volt aztán a vigasság! *
Reggeli 6 óra tájban még javában húzta a Rudi 

bandája s egyre járták a párok:
_l»r üli en azt nem teszem, 
Haza me<yek lefekszem, — 
Háza me<yek kJalaszom maiamat *

Ernyei Károly. 

fehér szalaggal) Berkóék .Zsezskének.” Bolgár Jánosné 
.Zsezskcnek — szerető keresztamiyja.” (vegy es fehér vi­
rágból fehér szalaggal) Bolgár-család .Zsezakének*. (fe­
hér viola, szegfű, orgona és rózsákból fehér szalaggal) 
Dombó Rózm. .Szeretett baráüit'jéuek* (piros kamélia 
te fehér szegfű, fehér szalaggal) Luka Pál és neje — 
.Z-ezskének — Pál és Mariska.” (piros kamélia és fe­
hér szalaggal) Kovácsék .Kis Zsezsének.” (fehér kamé­
liák örök zölddel fehér szalaggal).

Remek kivitelű művirágkoszorúkat helyeztek a ko­
porsóra A szülők .Bánatos szüleid.” (nefelejts koszorú 
fehér szalaggal) Szabó Gézáné .Pihenj édesem a feltá­
madásig!" (rózsaszín akáczkoszorú, rózsaszín szalaggal) 
Továbbá Ságbi Benő és neje (rózsaszín kamélia, rózsa­
szín szál ggal| Barossok, Fieischhakker Laura, Stummer 
Gizella, Salkovsxky Ferencz és neje, Hirschbein Miczi, 
llederváry Lzjos, Mészáros Gyula

Az egyházi szertartás után, melyet Stéger Imre 
plébános. Foltin János pereszlényi plébános és a helybeli 
káplán Stibló Gusztáv segédlete mellett végzett — a 
helybeli dalárda egy megható gyász éneket adott elő.

A gyászmenet a kereszt és gyászlobogó elülvitele 
mellett indult meg. A koporsó előtt Totovics Kálmán 
főszámvevö diszmagyarhan, fekete párnán vitt egy fehér 
koszorút. A holttestet Dulicskovics György, Hederváry 
Lajos, Horeh Oszktr. Birónyi Jenő. Mészáros Gyula és 
Sághi Benő ifj. vittek ki a temetőbe. A koporsó mellett 
jobbról balról 3—3 fiatal ember égő fáklyát tartott ke­
zeiben.

A fáklyások voltak: Kválik Adolf, Markó István, 
Kulcsár József ifj. Winte; Ferencz, Martsan Béla, Kult- 
sár László. Ezek mellett a hajdúk mentek teljes díszben, 
kivont karddal. A koporsót követték a család következő 
tagjai: a gyá’zoló szülők és a 10 éves Dezső öccse a 
megboldogultnak, özv. Balázsod, Bolgár Hon i, Bolgár Já­
nos te neje, Schiller Antal és neje, özv. Paczolay Já- 
uosné — Majthényi Camilla bárónő, Paczolay Mata, Ve- 
rebély József, Bolgár Endre.

A temetésen részt vettek még: Jekelfalussy József, 
min. tan. neje, özv. Nedeczkyné, özv. Vaskovitsué, özv. 
Podhorsiky Györgyné, továbbá: gr. Chonnnky Izó, Ivánka 
Oszkár, Zsigmond te László, Okolicsányi László őrsig, 
képviselő, Horváth Miklós és Novotny István kir. taná­
csosok, az egész megyei tisztikar, az egész kir. tvszék, 
élén Helmbacher Nándor elnökkel, a m. kir. adóhivatal, 
Wanke Béla pénzügyi biztos és Pap Ábrabám állami ál­
latorvos teljes díszben, Némethy Rudolf,*Kudora János, 
Szecsey Ferencz tb. plébánosok, Luka Pál, Nagy Sándor, 
Sági Benő, Berkó István, Cservenyák György, Holczer 
János ifj. Méhes József stb. stb. családjaikkal.

F. hó 4-én volt az engesztelő szentmise az elhunyt 
lelki üdvéért nagyszámú, díszes közönség jelenlétében.

Az örök világosság fényeskedjék neki!
Legyen a mi őrangyalunk! Ámen!

Zsezse..
(I^styinsiky Síndor allspin leinya halálára 1891 április 1.)

És búsan szólt az Úr egy fényes hajnalon 
„Egemből ellőnék legszebbik angyalom . . .

Menj Rafael keresd s hozd vissza nekem őt 
<l volt legkedvesebb s ugy a síivembe nőtt!** 
Tizenhat éven át kereste szüntelen . . .
S Rifael szállt tovább busán . . . reménytelen
S hogy átkutatta mind a csillag ezreket 
Meglát a földön egy mosolygó gyermeket 
Egy szőke kis lányt, ártatlan szép szeműt 
S az angyal szól: „Jövel, kereslek mindenütt!** 

,jó angyal nem Tehet anyácskám vár reám
S ha nem látna viszont óh sokat sima ám.** 

„Anyád az égben van, a jó Szűz Mária
Majd fájni fog veid sokáig várnia.**

„Jó angyal el ne vidj, apácskámat kíméld 
Mi fájó lenne az, nem látni Erzsijét"

„Az égben van atyád a mindenség Ura 
Imádkozz gyermekem s készülj a búcsúra!"

Zokognak a szülök a ravatal előtt 
Ő volt legkedvesebb s ugy a szivükhöz nőtt 
De vigasztal a hit bár mi itt siratunk 
Együtt leszünk még mink ha mijd feltámadunk.

Öreg Jáittő pujtáe.

A N.-V. Múzeum gyarapodása.
.Kincsem nem nyujta boldogságot: S most ingyen 

nyugalmat találok.” Mondja halhatatlan költőnk Madách 
,Az Ember Tragédiája” lapjain.

Honleány, honfi gondolkodjál felette!
Még nem késő, még bevésheted neved a jótevők 

sorába, s hogy valaha léteztél, adományaid révén neved 
fenmsradbat a muzeum gyarapítóinak megörökitett cso­
portjában. Vagy vársz még s hiszed, hogy a holnap meg 
azután is a tiéd ? Vagy az arany, a kincs rakitó fényében 
másból elég lesz a kő, melyen az öreg betűkkel kivésett 
.fnit” fogja jelezni egykori gyarló létedet?

Élted fonala még ma. megszakadhat a szilárd kőről 
nevedet hamar lemoshatja az egyészet de jótéteményeid, 
adományaid lesznek a legjobb siószólók, kik a síron túl 
is messze, igen messze kísérnek.

Ily eszmék nyomán kelnek, a sok adományok, 
melyek múzeumunkat örökké fen maradó pályautján csak 
ismosilják s módot nyújtanak nekünk hétről-hétre arra, 
hogy felvegyük a tollat hirdetni a lankadatlan buzgal­
mat mely a készségei gyarapításban nyilvánul.

íme a folytatólagos gyarapodás:
Majthényi Imre ur vármegyénk egyik ősi család­

jának jeles tagja: Áldor J: .A haza bölcse”, Asbóth 
János: ,A Zaharától az Arabóhig”, Beöthy Leó: .A 



tankügy elmélete", Bodnár Zs. .Havi szemle*,  i'zobor 
tí. .A középkori egyházi művészei*  E. Domden .Sba- 
ke»pere", Dénes Ferencz: .A magyarországi Kárpát­
egyesület", K. Fizcher .Goethes Faust", Felvidéki: 
J*rot.  és panslarizmus, dr. J. Goldziber: Dér Mythos 
bei dep Hebriern", F. Gregorovius Lucrézia Borgia", 
Grenville C. E. .A jelenkori oroszok", György E. .Nem­
zetgazdasági szemle", H ya M. .Pánalavizmus", Horváth 
M. .A kereszténység I. százada Hagy, országon", A 
Kárpátegyesület évkönyve, Bró Kaas J. .ítélet napja", 
Kacziám G. .Híres magyar párbajok" Kállay B. .Orosz­
ország keleti törekvései", Kálnay N. .Caesxtve község 
története", Kossuth L. .Törvényhatósági tudósítások", 
Kisfaludy társaság: .Étlapjai", Klaczko J. .Két kan- 
czellár", dr. Lázár Gy. .Az ozmán uralom története", 
Madách I. .Az ember tragédiája", Mikszáth K. .Club és 
folyosó", Mill J. S. .A deductiv és inductiv logika 
rendszere" és ,A nemzetgazdaságtau alapvonalai", Nemé- 
nyi A. .Kabelais és kora", B. Nordens kpörd A. .Ázsia 
és Európ*  körüjhajózása a Vegán", Pethő G. .Krónika", 
Puskin S. .Orosz beszéljek", K, Scbwenk .Mythologie", 
Sainte Beuve .Portraits de femmes" és .Port littéraires". 
Szász K. .Salamon", Szana T. .Koszorú", R. 0. Spazier 
Geschichte des AuGtandes des pol. veiket", dr. A 
Scháffle: Die Quintessenz des socialismus", Szatmáry 
Gy. .Az amerikai verseny és a magyar mezőgazdáiig", 
Semmler H. .A gazdasági termelés sth", Steporiak .A 
földalatti Orosz ország", J. X. Tétén, ,Über die menscbli- 
che Natúr", Taine H. ,Az eszmény a művészetben", 
Gr. Teleki S. „Garibáldi alatt", Timoleon .Legújabb 
polit divat", Vejda J. .Újabb költemények*  és .Talál­
kozások", Gr. Thurzó Gy. .Levelei nejéhez*  továbbá: 
.Alkotmányos titkok", .A budapesti társaság" és Bernát 
Gáspár adomái czimü művekkel, végre őskori bronz 
lándsa-begy, kőbalta foka, kövésö, cserép korong (csesztvei 
leletek) 1704. évi poltura, 1762. évi krezár, 1800. évi 
rézpénz, 1807. évi 30 kros, 1816. évi krezár, egy jelen­
kori török ezüstpénz és egy lesúrolt pénzzel,

Hajnovita Gusztáv úr az 1840. évi losonczi rögtön 
ítélő törvényszék egy Írott falragaszával gazdagítok mú­
zeumunkat

Köszönet mind ezért a jelen és az utókor nevében.
Waffner István,

b. igazgató.

A közönség köréből.
T. Szerkesztő úr!

Midőn az ember oly eszméknek barátja, mint az 
egyenlőség és testvériség, a látja. miként lesznek ezen 
eszmék egyesek által sárba tiporva, kell hogy a legna­
gyobb szomorúság fogja el az embert ezeknek láttára.

Mert miről van azó? Arcról, hogy városunk társa­
dalmi élete néhány úri egyén által oly örvény felé so- 
dortatik, mely ha még igy tart, majdan ember legyen, 
ki itt még egységes és' egészséges társadalmi életet 
alkothat.

Valóban városunk önérzetes polgárainál legnagyobb 
megdöbbentést keltett azon eljárás, hogy a folyó hó 3-án 
megtartott művész hangversenyen családjaink, egynéhány 
kivételével meg nem hivattak. És meg nem hivattak egy­
szerűen azért, mert a rendezőségnek funkezióját végző 
nehány úri egyén ezt igy helyesnek vélte. Nyilvánvaló 
tehát, hogy itt nem feledékenységről lehet szó, de szán­
dékosságról. Pedig jótékonyezélú hangversenyről volt szó 
a közkórház javára, melyre, mint kimuttatik még 60000 
frt szükségeltetik.

Különbség tétetett tehát u. m. ur és polgár között.
Álmélkodra nézzük a naptárt rajjon csakugyan 

1893-at irunk-e?
Szomorú tény gyanánt kell tehát konstatálni azt, 

hogy ezernyolczszáxkilenczvenhárom husvét másod napján 
a kaszt szellem városunkban újra foltámadott Városunk 
önérzetes polgárait méltón bántja az ily eljárás és itt 
meg kell jegyeznünk, hogy nem az bántó, hogy meghí­
vót a hangversenyre nem kaptunk, de hogy saját váro­
sunkban válaszfalakat akarnak emelni.

Mi e városnak polgárai tiltakozunk, hogy itt a kaszt 
és rendi szellem újra megbonositassék és az még a hang­
verseny terembe is bevitessék.*

Többek nevében 8. A.
* Nem tartjuk egészen jogosultnak a felszólalást, mert a 

rendezőség lapunk utján felhívta mindazokat. akik elnézésből 
meghívót nem kaptak, s arra igényt tartanak, forduljanak a 
rendezőséghez. S. A. ur és többi társai mindenesetre igényt 
tarthattak a hangversenyben való megjelenhetésre, miért nem 
fordultak tehát a rendezőséghez? Nálunk egész hajsza van 
ezekkel a meghívókkal; tudni kell azonban azt. hogy a hang­
versenyek és mulatságok rendezése Igen fárasztó munka, melyet 
a rendezőség ingyen teHeait; a művelj embernek tehát, habár 
a rendezőségen klvtl! áll is, kötelessége a rendezőség fárasztó 
munkáját megkönnyíteni, s utánna járul, sőt egyre másra jóaka­
ratai*#  figyelmeztetni a rendezőséget, hogy itt vagy ott hiba tör­
tént a meghívásokkal, tehát pótoltássék ez a hiba A rende­
zőség készséggel Intézkedik Ily esetekben. 8. A. ur és társai 
rekrimlnáczlójának csak egv esetben volna jogosultsága, ha U I. 
8. A. ur (vagy bárki) akt meghívót tévedésből nem kapott, 
felkereste volna a rendezőséget az elmaradt meghívó kiadása 
végett, a ha a rendezőség a megkeresést elutasította volna azon 
'nuokból, mert 8. A. ur tegyük fel zsidó, vagy mert iparos pol­
gár. Ha est bebizonyítja 8. A. ur, azeatre lapunk, mint a sza- 
badelvUség orgánuma, tudni fogja kötelességét. Tessék elhinni, 
hogy sokan őrülnek annak, ha meghívót nem kapnak, mert ezt 
igen kényelmes Indokul felhasználhatják arra, hogy nem men­
nek oly előadásokra vagy mulatságokra sem, melyek jótékony 
ezélok végett rendeltetnek. Persze, a mulatság után ezek lár­
máznak legjobban és szidják a rendezőséget s vádolják tapin­
tatlansággal és mindenfélével. Nem szén a meghívók végett 
olyan nagyon rekrimlnálni, hanem a ezélra kell tekinteni NI 
volt a czél? A kőzkórházUgynek előmozdítása Vármegyénk 
főispánja és alispánja ugyanis a közkórházi alap gyarapítása 
végett megtették azt aa áldozatot, hogy magas befolyásukkal 
fővárosi művészeket nyertek meg bangversenyzésre. Tessék 
elhinni, hogy a főispán és alispán csalásaikkal együtt nagy 
áldozatokat hoztak e czélból. Ni lett volna kötelessége a kö­
zönségnek? Az, hogy a főispán és alispán nemes intenczióit

Legyen raabad továbbá uég felemlítenünk, hogy 
iüteretüok jótékony tatásának kitorjentéM outijából u 
intézethez befolyandó jótékóoytági adományokból egy rok­
kant alapot létesít, mely ax intézel által ú évi nyeresé­
gének 20%-áral évről-érre rendszeresen dótáltakni fog.

Ez alapból intézetünk <ly szegény volt tagjait, kik 
háborúban megsebesüllek, illetőleg azok özvegyeit és ár­
váit. továbbá rokkant sWgény katonákat, kik valamikor 
az intézetnél biztosítva voltak, illetőleg azok özvegyeit 
és árváit, végül egyáltalában azegény és segélyre méltó 
egyéneket, kik valamikor az intézetnél biztosítva voltak, 
esetleg oly egyéneket is, kik intézetünknél biztosítva nem 
voltak, kívánunk kisebb vagy nagyobb és mutatkozó szük­
séghez képest állandó vagy időleges segélyben reazeeiteni 
és ilyképen a szenvedést, a nyomort és nélkülözést, me­
lyet egy esetleges háború vagy a katonai szolgálat alatt 
bekövetkezhető baleset maga után von, tőlünk telhetöleg 
minden irányban és mindenhol enyhíteni

Jelen ismertetésünk befejezése előtt legyen szítad 
az előadottak teljes megérthetése végett, még egy pél­
dát is felhoznunk.

Egy atya 2 éves fia részére besoroztatása esteiében 
egy 1000 frtnyi tőkét kíván biztoiitani. E czéiból kell 
biztosítási díj fejében fizetnie a biztositó atyának azon 
év október elsejéig, a melyben a fiú 21-ik évét betölti, 
vagy évenként 36 frt 10 krt, vagy negyedévenként 9 frt 
30 krt, vagy tatonként 3 frt 20 krt; — kap pedig az 
apa, ha fia besoroztatok, vagy azonnal és egyizarre 1000 
frtot, vagy egy évig havonként 85 frtoU vagy pedig há­
rom érig havonként 29 frt 70 krt és ezenfelül mind há­
rom esetben azon év elteltével, melyben a fin a 24-dik 
évét betölti, besorozási jutalékképen 300 —700 írtig ter­
jedő összeget

Ha nem soroztatok be a fin, visszakapja az apja a 
befizetett biztositári dijak egész összegét, vagy 712 frt 
98 krt; ha pedig besorozás előtt halna meg a biztosított 
fiú, a 36 frt 10 krnyi egy éri biztosítási dij levonásával 
szinte visszafizettetnék az atyának a befizetett dijak ös­
szege Végül, ha a biztosítási sértődés megkötésétől szá­
mított három esztendő mulra a biztositó tovább fizetni 
képtelen volna, akkor u intézet egy díjmentes kötvényt 
szolgáltait ki a biztosítónak, mely 151 írtról szói.

Azt hisszük, hogy az előadottakban egészen világos 
képet nyújtottunk, a vezetésünk alatt álló jótékony in­
tézet jellegéről és czéljairól, miért is, midőn meg az 
irántunk tanúsított közbizalom igazolására felemlíteni van 
szerencsénk, hogy alig megkezdett működésünk rövid 3 
hónapos tartama alatt máris mintegy két millió korona 
rejéig érkeztek be intézetünkhöz biztosítási ajánlatok, 

azon reményünknek bátorkodunk kifejezést adni, hogy a 
nagy közönség megismerkedvén az intézetünk által elérni 
óhajtott czélokkal. minden (gyes szülő saját érdekében 
siejtni fog a fiaik besoroztatása által reájuk hánunlandó 
költségeket intézetünknél már jó előre biztosítani.

Az ajánlatok vagy az intézet igazgatóságához (Bu­
dapesten, V. erzsébet-tér 1. sz.) vagy pedig valamelyik 
felhatalmazott vidéki képviselőségünk- vagy ügynöksé­
günkhöz, milyennel már majdnem minden nagyobb vi­
déki városban rendelkezünk, nyújtandók be, hol az ér­
deklődőknek minden további részletre is a kért felvilá­
gosítások szívesen megadatnak

Báró Níkolics Fedor s. k.,
a központi választmány elnöke.

Csávossy Béla s. k., Dr. Münnich Aurél s. k.,
a felügy biz. elnöke az igazgatóság elnöke.

Hirek és különfélék.
Kinevezések. Kása Gábor b.-gyarmati kir. tör­

vényszéki aljegyző s a b.-gyarmati tornaegylet ügy buzgó 
titkára, a sátoraljaújhelyi törvényszékhez jegyzővé, — 
Ujfalussy Ferencz tereskei járásbirósági joggyakomok a 
füleki kir. jbtrósághoz aljegyzővé neveztetett ki.

Esküvő. Weisz Gábor b.-gyarmati gabonakeres­
kedő s közszeretetben álló fiatal barátunk esküvője Ungár 
Belén kisasszonynyal Losonczon az ottani izr. templomban 
april hó 16-án délután 2 órakor fog végbemenni. Az 
esküvőre B.-Gyarmatról a derék vőlegény barátjai közül 
többen fel fognak rándulni Losoncára. — Ugyanaznap 
tartja esküvőjét Losonczon Herzog Gyula Hedlinger Ró­
zsiké kisasszonynyal, Redlinger Ignácz losonczi könyv­
kereskedő leányával.

Eljegyzés. Zadubán Gynla m. áll. vasúti forgalmi 
tiszt eljegyezte Losonczon Szlávi Irma kisasszonyt. Szlávi 
Lajos losonczi kereskedő kedves leányát

Gyúszhirek. A Huszár családot ismét gyász érte, 
— amennyiben egyik kedves tagja: Huszár Mária Me- 
ránban, ahol üdülés régeit tartózkodott, jobblétre saen- 
derült Az elhnnyt példás életű és jótékonmird úri 
hölgy volt akinek honleányi erényei magasan tündököltek. 
A temetésen Meránban ott voltak Huszár László, a jó 
testvér és családja, továbbá Huszár Béla unokaöescse és 
többen a rokonok közül. A megszomorodott család a 
következő gyászjelentést adta ki: Baráti Huszár lAszlő, 
s neje szubotiezai Kiss Andorra, és gyermekeik; Andorra. 
Mária, és férje bezerédi Hezeredj Pál; — Károly, Karó­
im és László; — Huszár Béla, e neje ebecki Blaskovits 
Jolán; — Huszár Gábriella csillagkeresztes hölgy, s férje 
nentmiklósi és óvári gróf Pongrácz Vilmos cs. és kir. 
kamarás; — nagy-jeszeni báró Jeszenszky József, és 
gyermekei: Jstván, s neje kynasti és greiffensteini gróf 
Schaaflgotscta Eugénia; — Sándor, s neje tichi és 
vásonkeöi gróf Zichy Ilma; — és Mária; maguk, — sz 
illetők kiskorú gyermekei, és az összes rokonság nevében 
is mélyen meg.zomorodott szírrel jelentik felejthetetlen 
jó testvére, sőgornéjuk, s illetve nagynénjük: baráti 
Huszár Mária' brünni alapi Irányi hölgynek példás 
élete 62-ik érében szimélhűdés folytán folyó hó 28-án 
reggeli 8 órakor bekövetkezett gyászos elhunyták A 

Miután a bouink vagy képviselőségeinkhez intó- 
lett izAmtalan kérdezősködésböl ut kell következtetnünk, 
hogy a nagy közönvég a József fökerczeg ő a. íi kir. 
fensége magas védnöksége alatt b cs és kir. apostoli 
Felsége dicsőségesen uralkodó királyunk, 1. Ferencz Jó­
zsef koronáztatásának 25 éves jubileuma alkalmából ala­
pított s általunk vezetett jóUkonyczélú intézet rendelte­
tését hivatását és működését gyakran félreérti, indittatva 
érezzük magunkat a nagy közönség tájékoztatására a kő­
vetkező rövid ismertetést közzétenni.

Alulirt biztositó intézetnek kizárólagos czóljaO—12 
éves fiúgyermekeknek katonai szolgálatra leendő besoroz- 
tatásuk esetére csekély éri, negyedévi vagy bari dij fi­
zetése ellenében egy bizonyos tökét biztosítani; agyrészt 
azon anyagi terhek fedezésére, melylyel akár a bárom 
éves rendes, akár pedig az egy éves önkéntes katonai 
szolgálat mindig össze van kötve, másrészt azon czélra, 
hogy a biztosítottnak módjában legyen akár egy hivatása 
szerinti életpályát alapítani, akár pedig a szolgálat által 
félbeszakított tanulmányait folytatni.

Ebhez képest a biztosított töke, mely esedékessé 
akkor válik, mikor a biztosított fin katonai' srd gálát té­
teké besoroztatok, a biztositó kívánságához képest akár 
egysrerre egy összegben, akár pedig ugv vagy bárom 
évre elosztott havi járadékban fog kifizettetni. A szol­
gálat befejezés után, a biztodtottnak 24 éves korában 
pedig ezen kikötött biztosítási összegen felül nyereség­
képen még egy besorolási jutalék fizettetik ki, mely a 
létező viszonyok szigorú mérlegelése mellett eszközölt 
számítások alapján magának a biztosított tőkének 30—70 
•/„-át fogja kitenni.

Az intézet ugyanis az üzleti nyereséget, illetve a 
tiszta nyereség 60’ „-át ismét biztosítottjainak juttatja 
olyképen, hogy minden korosztály számára az ezen kor­
osztályt illető biztosítási - tőkék összege arányában egy 
osztalékalapot létesít, mely osztalékalap ezután mint ön­
álló alap, az intézet többi vagyonától elkülönítve kezel­
tetik és minden évben az üzleti nyereségből az imént 
említett aránynak megfelelően gyarapittatik, azon ér el­
teltével pedig, melyben ezen korosztály a 24-dik évet 
elérte, az e korosztályba tartozó egyes biztosítottak kö­
zött ismét biztosítási tőkéik arányában, besorolási jutalék 
étimén felosztatok.

Ilyképen intézetünk kétszeres előnyt nyújt a biz- 
tositóknák, mert mig igen csekély, úgyszólván minimális 
díjak befizetése ellenében a biztosítottak besoroztatára 
esetében a katonai szolgálattal kapcsolatos költségek fe­
dezésére egy bizonyos tőkeösszeget fizet ki, addig, tekin­
tettel a 30 —70*/,-os  besorolási jutalékra r biztosítási 
dijakba fektetett pénzt egyúttal oly kedvezően gyümöl- 
csözteti, mint azt a felek takarékbetét utján a mai vi­
szonyok között egy péniiotézetnél sem érhetik el és 
nyújtja intézetünk e kétszeres előnyt úgyszólván minden 
számbavehető koczkázat nélkül, miután, — ha a bizto­
sított a sorozásnál katonai szolgálatra alkalmatlannak ta­
láltatnék, a befizetett dijak a biztositó szülőnek minden 
levonás nélkül egyszerre és azonnal visszafizettetnek, mi 
egy évi biztosítási dij levonása után akkor is történik, 
ha a biztosított fiúgyermek a besorolás előtt megtalálna 
halni.

Miután a biztosítást az intézet lehetőleg megkön­
nyíteni és a legszegényebb családapáknak is lehetővé tenni 
kívánja, nemcsak hogy a biztosítási dijjakat igen kis ösx- 
szegben állapította meg, de ezen felül még azt is elha­
tározta, hogy a biztosítási dijjak fizetésére mindig kész­
ségesen engedélyez bárom havi halasztást, sőt ha a fe­
lek három év leteltével fizetni képtelenek volnának vagy 
nem akarnának, részükre egy díjmentes leszállított köt­
vényt állít ki, az eredetileg biztosított töke megfelelő 
részéről.

mindenki támogassa. • tömegesen tisztelje meg az előadást, s 
ha meghívót nem kapott, és ha arra Igényt tart, sió­
rétié azt meg minden áron. !>e hát est a legtöbben nem tették, 
sokan még talán ait Is várták, hogy a főispán vagv alispán 
személyesen hívja meg őket. Van azonban még egy dolog, ami 
figyelembe veendő, L i az, hogy ki tarthat igényt az ilyen mu­
latságokban való részvételre? Hát ez Igen relatív dolog, de 
tessék elhinni, nem következménye ez az ön álul képzelt kaszt 
szellemnek. Nincs itt semmiféle kaszt szellem, ennélfogva ne is 
tessék azt a falra festeni Egy egyszerű, de jómódé és igen 
becsületes polgártársunk minket is megkérdezett, hogy hát föl 
mehet e ő abba a konczertba? .Tisztelt polgártárs! — vála­
szoltuk neki, — ön felmehet a eonczertba. de hogy jól fogja 
e ott magát érezni, azért nem garantirozunk, mert ott csupa 
intelligens ember less sőt ott lesznek a kundsafUal Is. hanem 
azért fizessen felül valamit a kórházra- Hogy felül fizetett e 
vagv nem? azt nem tudjuk, de azt észrevettük, hogy teljesen 
megnyugodott és belátta azt, hogy abba a compánlába nem 
való, anélkül, hogy a kaszt szellem és a rendi alkotmány eszébe 
jutott volna. — Egy másik intelligens Iparos polgártársunknak 
pedig már magunk is ajánlottuk a részvételt. Meg kell vallani, 
bog)’ izraelita polgártársaink között is sok ferde nézet uralko­
dik az efféle mulatságokról, rz a ferdeség onnan van. hogy 
tisztelt izr. polgártársaink nem tndnak még most sem kibon­
takozni aa czcluslvitás sitik látköréböl. Annyi B.-Gyarmaton 
az intelligens és jómódú izraelita culád, hogy igazan káros 
hatású társadalmi életükre az ö zárkózottságuk Az egy exdu- 
»iv jellegű izr. nöegyleti bált kivéve, nyilvános mulatságainkon 
minden meghívás daczára alig vesznek részt, ugy hogy a leg­
utóbbi időben már jogoinlttá kezdett válni azon nézet, hogy 
kár a meghívókat reájuk pazarolni. Szerintünk tehát legna­
gyobb részt nem a rendezőség az oka a meghívók korlátolt 
számú kibocsátásának, hanem inkább a közönség, melynél nincs 
meg aa összetartozás melegebb érzéke, az együttes közrehatás 
ébresztő szelleme, az értelmi magaslat s a vágy és Igény szel­
lemibb dolgok és élvezetek iránt. A hol meg már ezeken kívül 
az anyagi mód sincs meg. ott hiába vádolunk egy két rendező 
úri fiatal embert és igazolatlanul festjük a falra ördögként a 
kaszt szellemet, ami valljuk meg 8. A. ur és társai résiéről 
vastag tapintatlanság Is a jelen eoncert alkalmából. mert csak 
nem gondolják és nem hihetik el, hogy akár főispánunk, akár 
alispánunk, mint népszerű és közszeretetben álló vármegyei 
kormánysóink, a kaszt szellem ápolására és terjesztésére vál­
lalkoznának. Szeri.

(ti cs és kir. fensége József fobérezeg védnöksége alatt 
mint szövetkezet.)

Első biztosító intézet katonai szolgálat 
esetére.

NÓGRÁDI LAPOK.



NÓGRÁDI LAPOK.
bóktogultaak hült tetemei ápril hó l-én délután 4 óra­
kor topák a martai halottak hálából a rom. kaik, sir- 
tatbea tdegleoesea elhelyeztetai; az engasxtelö szent 
mbr áldozatok pedig ápril hó 5-én délelőtt 10 órakor a 
kórház .SztsUéiek* raimd templomában ax Urnák bo- 
matattatiú. Mertn, márczius hó 28-án 1893. (Mint érte­
ssünk, az elhunytnak tetemeit a kőszegi megtelt családi 
sírbolt kitágítása utáa Mártából haza fogja szállíttatni a 
Siók család.) — Mocsy János Ipolysági ma- 

méraök, ki hosszabb időn át B.-Gyarmaton is lakott, 
3-áa 58 éves korában hosszas szenvedés után el­

halt Elhunytéról jó barátai adtak ki gyászjelentést — 
Orr. Okolicsányi Miklósáé született Szakai! 
Zsuzsanna Losonczaa 80 éves korában csendesen kimúlt 
— Bárány János ügyvéd, Esztergom város egyik 
legltittnóbb polgára és jogásza, aki ax utóbbi érek alatt 
városunkat is többször megiátontta, hosszabb szenvedés 
után, e hó 5-én fejezte be a prímád székvárosban, arány- 
Ut rövidre terjedt munkás életét A megboldogultat 
széleskörű tudományos műveltsége, nemes stivjósága, az 
eszpánvii a gyakorlatival párosító fenkölt gondolkozása 
ás törekvése minden osztály és felekelet előtt egyaránt 
tmteitté tette, s benne ifj. Farkas Ferencz rm. t fö- 

és béka hamvaikra!
A katonai fasorosán B.-Gyarmaton, az sgére

alispézi, bárt Schmidtburg Vilmos cs. és kir. ői

4-tól 8-tg kellő renddel lett megtartva a városház tanács- 
toraae és több e czélra igen alkalmas mellékhelyiségeiben. 
A sorozó bizottság elnökei valónak Scitorszky János 
alispán, bárt Schmidtburg Vilmos cs. és kir. őrnagy, és 
Püspök József m. kir. honvédörnagy; orvosok: dr. Kacs­
kőnek Lajos vm. főorvos, Lederer Arnold közöshadsereg- 
beti, Stoiahardt Bertalan honvéd ezredorvos; bizottsági 
tagok Fáy Árpád és Szabó János; sorosó tisztek: Wosching 
Endre közös hadseregbeli és Szabó Imre honvéd íőhad- 
nagv; sorozó föszolgabirák: Baintner Arnold és gróf 
Forgách Antal urak. Az éredmény átalában kielégítőnek 
mondható. A fárasztó munkálatokat üdvösen enyhítette 
a páratlan magyar vendégszeretet melyrek kifolyása volt 
hogy a bizottság tagjait első napon gr. Forgách Antal t 
fteaolgabiró, másod és harmadnapon alispánunk, a befe- 
jösö napon pedig föszolgabiránk Baintner Arnold ár hív­
ták mag gazdag-finom ebédre, s kirándulásokban sem 
volt hiáay — a gazdasági telepre, stb. Tőlünk a sorozó 
bizottság ma távozik Szécsény városába. El kell még 
mondanunk, hogy sorozás végén az alispán ur a jegyzők 
és bírókkal mintegy iskolái tartott a mozgósításra vonat­
hasd indnivalókbóL

A megyei tintviselfik fizetés javitasa. A belügy- 
wintster tadotnására hozván a megyei törvényhatóságok­
nak a tisztviselői javad Imazásokra szánt Összegeknek az 
J8S3. IV. t-cz. áltol történt felemelését felhívta a me- 

SSsöööööööömüöööööt
Van szerencsém a nzgérdemű közönség szives tu­

domására hozat hogy helyben a főntezán a kaszinóval 
szemben levő Szilágyi-féle ház bolti helyiségében

borbély** és fodrász-üzletet 
nyitottam, a a mai kor igényeinek megfelelően, a nagy­
érdem* kösöMég kényelmére rendeztem be.

Szives pártfogását a nagyérdemű közönségnek kéne 
rw áradtam

kiváló tisztelettel
Verebe* Gyula, fodrán.

Magán Jutalékot,
esetleg szabod fizetést adnak ügynököknek, kik törvényileg
megengedett sorsjegyek tétfizetés melletti eladásával

1—< foglalkozni hajlandók.

Ffrímirtlützlettimüie A4kréiTirciBiiapatei

Kj éket a megfelelő intézkedésekre az irtnt, hogy a 
dotáczió többlete a tisztviselői állások közt reparcziál- 
tassék. Ezzel kapcsolatom tijvelm^ztctto a minister a 
megyéket különösen a törvén) azon rendelkezésére, mely 
szerint a ÍÖlemJt dotácriő <d»ö*orhan az öt-zAx forintnál 
kisebb javadalmazná állasok illvtinényeinek javitására 
forditondó.

Új postahivatalok. Az ideiglenesen megszün­
tetett terényi póstahiratal április hónap 1-én ismét életbe­
léptén, Terén , Sxanda és Szonda-Váralja községeket, 
valamint Csobánka és Kis-Kér pusztákat e póstahiratal 
kézbesítési kerületébe vteszikebelntették. Összeköttetését 
a terényi póstahiratal a Terény és Mohora közt napon­
kint tfínur közlekedő kocri-küldöncz póstajárat útját 
nyeri. Zlatnó üveggyártelepen ápril hó 1-jétöl kir. posta­
hivatal lép életbe, melynek kézbesítési körébe Salajka 
pusxta is fog tartozni.

Vásár. A kereskedelemügyi minister megengedte, 
hogy a Nógrádrármegye területéhez tartozó B.-Gyarmat 
nagy községben április 24 —25 ere eső országos vásár ez 
évben kivételesen május 1 -2-án, a júniusi vásár 19— 
20-án. az augusztusi rásár pedig augusztus 21—22-én, 
tartassék meg.

Siposs Imre sajgói (Varrtny melletti) szőllő te­
lepére irányítjuk á nöllösxettel foglalkozók figyelmét; 
ott ugyanis mintegy 18 ezer legfinomabb fajú sima és 
gyökeres vesszők megszembetők igen jutányos árban.

Első kisiklás az entergomnána—b.-gyarmati 
vonalon. Az este 7 óra 43 pereskor érkező vonat moz­
donya hétfőn a viski állomás közelében síntörés miatt kisik­
lott, maga után két vaggont rántván. Sebesülés szemé­
lyekben vagy kár a szállítmányokban egyátalán nem történt

Révay Sándor szécsényi ügyvéd, aki az iroda­
lommal is sikerrel foglalkozik, legközelebb egy kötet 
elbeszélést adott ki, melyre felhívjuk különösen várme­
gyénk müveit közönségének figyelmét. Az elbeszélésekből 
mutatványt lapunk is fog hozni.

Nagy tűz. Becske községének nagyon szomorú 
husrétjá volt. Zöldcsütörtökön az asszonyok többnyire 
meszeléssel lévén elfoglalva, a gyermekeket felügyelet 
nélkül bagyák. Ezek valamelyike gyufával játszva, egy 
esomócaka szalma lángra kapott s pár perez alatt 5—6 
ház állott lángokban. A rémi tőén dühöngő szélvész a 
háztetők fölött hordta szét az égA perjét úgy, hogy a 
falunak eyész más oldala is lángra gyűlt A szomszédos 
falvakból ösnesereglett tűzoltóknak nem állt módjukban 
a tüzet lokalizálni. Leégett összesen 80 lakóház és csűr. 
Legnagyobb kár Daczó Ferenczné úrhölgyet érte, kinek 
bebalmozott tűzifája cséplőgépe hordái, szénája mind 
odaveszett Alispánnak nagyszombat napján jelent meg Becs­
kén és segély sdományokat osztott ki a nyomor enyhítésére.

Szerkesztői üzenetek.
Agárd. P. P. A nemzeti intézet által kitűzött 

nagy pályadíjra beérkezett pályázatok hivatalosan fognak 
közzététetni.

Knndnr ipo,yke$,ii (««♦ p- nunuur JUZbCI Nagrcralomja) eladó 120 drb 
fiatal anyajuh bárányostul és 150 drb különböző nemű 
1—l‘/B éves birka. . x-s

———————————————
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Olajfestmények eladók.
Szentén, (Nógrtdmegyében) Rákóczy István házánál 

mintegy 150 drb olajképek szabad kézből eladók. Ezen 
képekből T. Selmeczy Sándor ur ezukrázdájában meg­
szemlélés végett kiállítva vannak az árak megjelölésével.

A festmények tartalma szentképek, táj- és virág­
darabok és a venni szándékozók a tulajdonosnál bővebben 
értekezhetnek s megtekinthetik. 3—3

Kfe-Tcreune. B. Tudósításait szívesen rámák 
A húsvéti van elkésetten érkezett

HORVÁTH DANÓ,
felelő* »terke««tA

3801- l«93 M.

A asécaéayi kir, iánübiröaá< mint telekkönyvi hatóság 
köshirvé teszi. hogy a kir kincstár végrehajtatniuk Benéca 
Borbála féri. Pisák Jánosáé végrehajtást szenvedő elleni 90 frt 
40 kr. tőkekövetelés és Járulékai iránti végrehatási figrébsn 
a b -gyanaatí kir. törvényszék (a szécsényi kir. Járásbíróság) 
területén lévő Varsány Község határában fekvő a varsányi !> 
sz. tjkvben A 11. 1—ÍZ. sorsz alatti Ingatlanokból Benécs Bor­
bála féri. Pisák Jánosáé jutalékára 38 < írtban ezennel negálla- 
pitott kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb 
megjelölt Ingatlanok az 1893 évi április hö 11-lk napján dél- 
előtti 10 órakor Varsány község hálánál ruagtarvandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni fogtuk.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becaárának 
5^Mt, vagy is készpénzben, vagy az 1881 LX L ez. 48Iában 
Jelzett árfolyammal számított és az 1881 éri november 1-én 
3333 ez. a. kelt igazságügyministeri rendelet 8 Fában kijelölt 
ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, vagy 
az 1881 LX L ez, 17U |-a értelmében a bánatpénznek a bíró­
ságnál előlegez elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt áUzolgáltatni

Keit Szécsényben, a kir. járásbíróság mint telekkőayvi 
hatóságnál 1893. évi deczember hó 22-én.

3805-1892. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A szécsényi kir. jbiróság. mint telekkönyvihatóság 

közhírré teszi, hogy a kir. kincstár végrehqtatónak, Klein 
Ignácz végrehajtást szenvedő elleni 47 frt 80 kr. tőkekö­
vetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a b.-gyar- 
mati kir. törvényszék a szécsényi kir. jbiróság területén lévő 
Varsány község határában fekvő a varsányi 23. sz. tjkv- 
ben A I. 1 — 12. sorsz. alatti ingatlanokból Klein Ignácz 
jutalékára 915 frt, az ugyanezen sz. tjkvben H. 1—12. 
sorsz. alatti ingatlanokból Klein Ignácz jutalékéra 423 
frt és az ugyanezen sz. tjkvben III. 1—3. sorsz. alatti 
ingatlanokból ugyancsak Klein Ignácz jutalékára 208 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elren­
delte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1893. 
évi április hó 24-ik napján délelőtt 10 órakor Varsány 
község, házánál megtarandó nyilvános árverésen megálla­
pított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
árának 5%-át készpénzben, vagy az 1881. LX. t-cz. 42. 
g-ában jelzett árfolyammal számított é< az 1881. november 
hó 3333. sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet 8. g- 
ában, kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni, vagy az 1881. LX. t-cz. 170. g-a értelmében 
bánatpénznek a bíróságnál előlegez elhelyezéséről kiállí­
tott szabályszerű elismervényt áUzolgáltatni.

Kelt Szécsényben a kir. jbiróság, mint telekkönyvi 
hatóságnál 1892. évi deczember hó 22-ik napján.

> Van szerencsém a nagyérdemű közönséget tiszte­
lettel értesíteni, hogy mindennemű

* bel- és külföldi szövetek,
►ugy a tavaszi mint n nyári idényre nagy választékban1 
^megérkeztek s igen tisztelt megrendelőimet jutányos áraki 
^mellett pontosan szolgálhatom ki, felkérem becses mag-i 
^rendeléseikkel szerencséltetni, fótörekvésem leend megelé­
gedésüket kieszközölni.

Továbbá nálam finom szövetekből egész öltönyök1 
'és felöltök jutányos áron megrendelhetők: nadrágok 51 
Ifrttól 12 frtig, egész öltönyök 18 ftttól 40 frtig. i 
) Kelt B.-Gyarmaton, 1893. márczius hó. (

Dudás Samu,
férfi szabó

..Irte föutcza Berczcller házban 1 
a zárda mellett. ,3-8

3^ Legújabb kedvezmény!
800,000 frt nyereményben r&ztvehet mindenki, a ki „Magyar Nők Lapjá“-ra előfizet.

Évenként 25 sorsolás.
Magyar Nők Lapja Magyar Nők Lapja

(Magyar HÁxU noay) uai képet. (Magyar lUrisMZMj)

Magyar Nők Lapja
(Magyar HuiasuMy) könyvé M tgy eredeti regényt 1

xr vr.i r • a -i > Magyar Nők LapjaMamrar NAIr T.anin félévetelőfitetöi .A ovt aiéptég OJ rJMagyar ÍVOK kapja tfre. (Magyar lUalaauray)
(Magyar Báriaeavoey) J«u regéKyt kapnak Ingyen. VTffl T

Maevar Nők T.nnia Magyar Nők Lapja
jmmgyar INUK. Uctpju jobb lrtkló( k,)töJ keménye Hiriamtoev)

(Magyar HáaiaMxsey) két, elbetiéléteket ét exikkeket 1

Magyar Nők Lapja .
(Magyar Hsriatuoey) mellékletet.

ta vr.i r • miaoea vet eetiten .ruK<jMagyar Nők Lapja ioryra.. dívái
__ ____ __________ letet ad aaámot képpel igyar ruiiaaeuoy) detJ 4ir>lladó^d

FrKö é< Alsó Báhi gazdaságom vez.tesére, lehető­
leg rögtöni belépésre keresek egy

ki gazdaságomat teljesen Önállóan vezesse. Ajánlatokat 
Losoncára kérem intézni. Wohl Hermán.

oly kirlld itléasel 'van szer- 
keaitve, hogy a tcrdülö leányok 
keiébe it blivátt adható
minden két hétben .Lugm- 
rxlounel Ingyenét gyermek­
lapot ad.
egyedül áll a magyar ImJalota- 
bán. mint háitartá-i l<p Benne 
mlnl.'U háilanxony megtalál­
hatja a ttUktégee tudnivalókat. 
1 c aládmk orvot) tanáevokka) 
la szolgál minden héten — egy 
jeles orvos utján.
fényes kiállltátban ét gazdagon 
illautráli tartalommal jelen meg 

— J.r vr»l V • » "át hetilap nem venenyezhet
mellékletet. MagyaT NŐK Lapja vele, mert aiinyi ét oly dl<aet

mladea két hétben .Tükür előtt' mellékletet ad minden héten
“ ‘ dívatmellák <"«f" Háziasszony) ingyen, hogy ezt csupán elö-

.... sn ozamoa aeppvl ét ere illetőinek nagy tzáma teszi
d«l párisi dirattadósitásokkal.' lehetővé

Magyar Nők Lapja 'Magyar Nők Lapja UM, mikor előfizetői igényeinek 
(Magyar Hirissssssy) vanap járativá*. (Magyar Háziaettony) kielégitéléről van szó

Magyar Nők Lapja Magyar Nők Lapja SS
(Msgysr ITásias— ssy) válogatott ofravmáayalval - (Magyar Háziasszony) számok pontot főljegyzétével

1 Megrendelhető Budapesten KlHhld-utcza 9. ke. 2-3

Vörös here
nacytaeniíl aranka mentes 10. 25, 50 kilós zsákokban 
államilag' plomboxra 100 kilónként 70 frt, 5 kilós plom- 
bozott posta zsák 4 frt Bármely mennyiségben utánvé­
tért kapható

(JBÓF TELEKI ARVÉD
drassói, uradalmában u. p. Szerdahely.

Óriás horgony*: líichter-féle Imperator 100 kg.
5 frt. Pauken-féle kék héjú 5 kg. 1 frt Csemege 
N'onphunltra Nettó 4 kilo postaláda 3 frt.

1003.-1893. az. ~ ~

II i rdetmőny.
Minthogy B.-Gyarmat nagy község számadásai a 

községnek hátrtlékban lévő tartoiásait nem tüntetik fel 
híren, felhívom B.-Gyarmat nagyközség összes hitelezőit, 
hogy folyó éri április 15-iki záros határidőig követelé­
seiket okmlnjokkol (megrendelés, számla átadás) igazol­
tan nálam annál bizonyosabban jelentsék be, mert külön­
ben követeléveik a számadások njabbi összeállításánál 
nem fognak figyelembe vétettni. '

B.-Gyarmaton, 1893. évi marczins 26-án.

2—2 BAlntner Arnold, főszolgabíró.

Nyomatott a kiadó-laptulajdonos Kék László gyorssajtóján B.-Gyarmaton, 1893


